
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedním z nejklidnějších výletů po okolí 
Železného Brodu vás zavedeme na málo 
navštěvovanou cestu podél Žernovníku. 
Slunce do tohoto úbočí svítí málo, tak se lépe 
oblékněte. Výhodou je, že nemusíte řešit 
žádnou dopravu. Z náměstí se vydáte skrz 
památkovou rezervaci Trávníky, kde uvidíte 
mnoho starobylých roubených chalup, ve 
kterých dodnes žijí místní obyvatelé. Dále 
půjdete kolem hřbitova a vlevo po žluté 
turistické trase. Dovede vás k vyhlídce 
Šibeňák. Je to ideální místo na fotečku do 
alba. Moc se nezdržujte a pokračujte dál 
lesem až k Černické skále. Je zde hezký 
výhled na údolí nad R10. Po 2 km se 
dostanete k Haratině, kde musíte překonat 
cca 300m po hlavní silnici. Také si zde 
můžete dopřát občerstvení v motorestu. Pak 
se ale žlutá stezka zase stáčí do lesa a vy se 
pomalu vracíte po protějším kopci zpět k 
městu. Šlapete téměř po vrstevnici a většina 
cesty je lesem. Ideální na venčení psíka, dětí 
nebo jiné domácí drobotiny. Žlutá stezka vás 
protáhne okolo Těpeř a pak lesní cestou dolů 
k Železnému Brodu. Až těsně nad městem se 
musíte spokojit se silnicí, která vás dovede 
po žluté značce přes Vrší zpět, až na 
náměstí. Není to trasa nacpaná vyhlídkami, 
vodopády nebo památkami, ale je to krásná 
procházka přírodou, kde vás nikdo nezajede 
a určitě tu nepotkáte davy turistů. 

 

 

ČERNICKÁ SKÁLA * TĚPEŘE * ŽELEZNÝ BROD 

MÉNĚ ZNÁMÉ KOUTY NA 
KIDNÉ VÝLETY 

 
Připravili jsme pro vás soubor několika výletů. 

Poznávejte železnobrodsko a jeho okolí očima místních 
obyvatel. Naše trasy jsou vybírány tak, abyste alespoň 

z většiny nepotkávali davy jiných turistů.  
Užijte si krásy přírody a klid. 

 
 

Turistické informační centrum  
nám. 3. Května 1, Železný Brod 

+42 483 333 999, info@zelbrod.cz 
www.zeleznybrod.cz 

TRASA  

Malé náměstí 
Šibeňák 
Černická skála 
Haratina 
Těpeře 
nám. 3. května 

 

9 km 
cca 3 hod. 


